СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]            №  182                                                                                               от  14.12.2023.

О внесении изменений в решение Совета Аксубаевского муниципального района от 26.04.2018 №138 «Об установлении денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальную должность на постоянной основе, председателя контрольно-счетного органа, размеров должностных окладов муниципальных служащих Аксубаевского муниципального района, ежемесячных иных дополнительных выплат и порядка их осуществления»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации                            от 18 сентября 2006 г. № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», Уставом муниципального образования, Совет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, РЕШИЛ:
       1.  Внести в Решение Совета Аксубаевского муниципального района от 26.04.2018 года № 138 « Об установлении денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальную должность на постоянной основе, председателя контрольно-счетного органа, размеров должностных окладов муниципальных служащих Аксубаевского муниципального района, ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядка их осуществления» ( с изменениями, внесенными решениями Совета Аксубаевского муниципального района  от 23.11.18г. №163,от 26.03.2019 г. № 191, от 17.05.2019г. №193, от 09.09.2020г. №266, от 29.12.2021г. №95,от 16.02.2022г. №100,от 22.09.2022г.№126,№130,от 11.11.2022г. №137, от 15.03.2023. № 160) следующие изменения:
приложение № 13 «Размеры и порядок установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну» изложить в новой редакции (приложение №1).
2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан (http://aksubayevo.tatarstan.ru) и опубликованию на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Аксубаевского муниципального района по бюджету, налогам и финансам, местным сборам, инвестициям и предпринимательству

Глава Аксубаевского муниципального района,
Председатель Совета               			                    К.К.Гилманов

Приложение № 1
к решению Совета Аксубаевского муниципального района
от 14.12.2023 №

(приложение № 13
к решению Совета Аксубаевского муниципального района
от 26.04.2018 № 138 в новой редакции)

Размеры и порядок осуществления выплаты к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну муниципальным служащим Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

1. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну на муниципальной службе, выплачивается в зависимости от степени секретности сведений, к которым эти муниципальные служащие имеют документально подтверждённый доступ на законных основаниях.

2. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну на муниципальной службе, выплачивается в следующих размерах:

	Степень секретности
	Размер ежемесячной надбавки в процентах

За работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой важности»

За работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно»

За работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий,
без проведения проверочных мероприятий

За стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны:

от 1 года до 5 лет
от 5 до 10 лет
от 10 лет и выше

50-75

30-50

10-15

5-10

10
15
20